Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

 е-mail: school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

  31.08.2023г.                                                                                                                                    № 238-О

с. Журавлёвка

О режиме работы школы на 2023/2024 учебный год

       На основании Письма Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от

20.06.2023г. №3355/01-14 «О формирования календарного учебного графика», Устава школы,

Учебного плана школы на 2023/2024 учебный год, действующих санитарных правил

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить следующий режим работы:

1.1.Для обучающихся 1-х –9, 11-х классов – пятидневная учебная неделя.

1.2.Продолжительность учебного года: 33 учебных недели для обучающихся 1-го класса, 34

учебных недель для обучающихся 2-9,11 классов (без экзаменационного периода).

2.Школа работает :понедельник – пятница с 08.00 до 17.00.

3. В воскресенье и праздничные дни, установленные законодательством Российской Федерации,

МБОУ «Журавлёвская школа» не работает.

4. На период каникул приказом по школе может быть установлен особый режим

функционирования.

5. Начало занятий – 08.00; предварительный звонок на первый урок – 07.55. Приход для

обучающихся в 07.50. Приход дежурных учителей 07.30. Приход дежурного администратора в

06.55.

6. Расписание звонков на уроки:

1 класс (вторник, среда)

Образовательная деятельность
Сентябрь–

октябрь

Ноябрь–

декабрь

Январь–

май

1-й урок 8:00–8:35 8:00–8:35 8:00-8:40

1-я перемена 8:35–8:55 8:35–8:55 8:40-9:00

2-й урок 8:55–9:30 8:55–9:30 9:00-9:40

Динамическая пауза 9:30–10:10 9:30–10:10 9:40-10:20

3-й урок 10:10–10:45 10:10–10:45 10:20-11:00

3-я перемена – 10:45–10:55 11:00–11:10

4-й урок – 10:55–11:30 11:10–11:50

4-я перемена – 11:30-11:50 11:50–12:10

5-й урок – – –

Перерыв между уроками и занятиями

внеурочной деятельности
55 минут 30 минут 40 минут

Внеурочная деятельность С 11:40 С 12:20 С 12:50

1 класс (понедельник)

Образовательная деятельность
Сентябрь–

октябрь

Ноябрь–

декабрь

Январь–

май

Классный час «Разговор о важном»/

классный час
8:00–8:35 8:00–8:35 8:00-8:40

1-я перемена 8:35–8:55 8:35–8:55 8:40-9:00

1-й урок 8:55–9:30 8:55–9:30 9:00-9:40

2-я перемена 9:30-9:40 9:30-9:40 9:40-09:50

2-й урок 9:40–10:15 9:40–10:15 09:50-10:30

Динамическая пауза 10:15–10:55 10:15–10:55 10:30-11:10

3-й урок 10:55-11:30 10:55–11:30 11:10-11:50

3-я перемена – 10:30–10:50 11:50–12:10

4-й урок – 10:50–11:25 12:10–12:50

4-я перемена –  12:50–13:00

5-й урок – – –

Перерыв между уроками и занятиями

внеурочной деятельности
55 минут 30 минут 40 минут

Внеурочная деятельность С 11:50 С 12:20 С 13:30

1 класс (четверг, пятница)

Образовательная деятельность
Сентябрь–

октябрь

Ноябрь–

декабрь

Январь–

май

«Орлята»/ Классный час  8:00–8:30 8:00–8:30 8:00-8:30

1-я перемена 8:30–8:50 8:30–8:50 8:30-8:50

1-й урок 8:50–9:25 8:50–9:25 8:50-9:30

2-я перемена 9:25-9:35 9:25-9:35 9:30-09:40

2-й урок 9:35–10:10 9:35–10:10 09:40-10:20

Динамическая пауза 10:10–10:50 10:10–10:50 10:20-11:00

3-й урок 10:50-11:25 10:50–11:25 11:00-11:40

3-я перемена – 11:25–11:45 11:40–12:00

4-й урок – 11:45–12:20 12:00–12:40

4-я перемена –  12:40–12:50

5-й урок – – –

Перерыв между уроками и занятиями

внеурочной деятельности
55 минут 30 минут 40 минут

Внеурочная деятельность С 12:20 С 12:15 С 13:20

2–4-е классы (вторник, среда)

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 8:00–8:45 20 минут

2-й 9:05–09:50 20 минут

3-й 10:10–10:55 10 минут

4-й 11:05–11:50 20 минут

5-й 12:10–12:55

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность С 13:25 –

2–4-е классы (понедельник)

Урок
Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

Классный час «Разговор о

важном»
8:00-8:45 20 минут

1-й 9:05–9:50 20 минут

2-й 10:10–10:55 10 минут

3-й 11:05–11:50 20 минут

4-й 12:10–12:55 20 минут

5-й 13:15–14:00

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность С 14:30 –

2–4-е классы (четверг, пятница)

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

«Орлята»/Классный час  8:00-8:30 20 минут

1-й 8:50–9:35 20 минут

2-й 9:55–10:40 10 минут

3-й 10:50–11:35 20 минут

4-й 11:55–12:40 20 минут

5-й 13:00–13:45

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность С 14:15 –

5–9,11-е классы (вторник, среда)

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 8:00–8:45 20 минут

2-й 9:05–09:50 20 минут

3-й 10:10–10:55 10 минут

4-й 11:05–11:50 20 минут

5-й 12:10–12:55 20 минут

6-й 13:15-14:00 10 минут

7-й 14:10-14:55

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность С 15:25 –

5–9,11-е классы (понедельник)

Урок
Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

Классный час «Разговор о

важном»
8:00-8:45 20 минут

1-й 9:05–9:50 20 минут

2-й 10:10–10:55 10 минут

3-й 11:05–11:50 20 минут

4-й 12:10–12:55 20 минут

5-й 13:15–14:00 10 минут

6-й 14:10-14:55 10 минут

7-й 15:05-15:50

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность С 15:25 –

5–9,11-е классы (четверг)

Урок
Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

Классный час «Моя Россия- мои

горизонты»
8:00-8:45 20 минут

1-й 9:05–9:50 20 минут

2-й 10:10–10:55 10 минут

3-й 11:05–11:50 20 минут

4-й 12:10–12:55 20 минут

5-й 13:15–14:00 10 минут

6-й 14:10-14:55 10 минут

7-й 15:05-15:50

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность С 15:25 –

5–9,11-е классы (пятница)

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

Классный час  8:00-8:30 20 минут

1-й 8:50–9:35 20 минут

2-й 9:55–10:40 10 минут

3-й 10:50–11:35 20 минут

4-й 11:55–12:40 20 минут

5-й 13:00–13:45 10 минут

6-й 13:55-14:40 10 минут

7-й 14:50-15:35

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность С 15:10 –

7.Утвердить следующие сроки проведения школьных каникул:

Каникулярный период
Дата

Продолжительность каникул
Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 06.11.2023 10

Зимние каникулы 29.12.2023 08.01.2024 11

Весенние каникулы 16.03.2024 24.03.2024 9

Дополнительные

каникулы для 1 класса
17.02.2024 25.02.2024 9

Итого 30 /39

8. Аттестацию обучающихся проводить: 2 – 9,11 классы – по четвертям. В 1-х классах

безотметочное обучение.

9.Установить время работы педагогов: начало за 15 минут до своего первого урока; окончание не

ранее чем через 20 минут после окончания последнего урока.

10.Не допускать удаления обучающихся с уроков, а также освобождения учеников от уроков на

различные мероприятия без разрешения администрации.

11. Работу занятий в системе дополнительного образования проводить только по расписанию,

утверждѐнному директором школы.

12. Не допускать на уроки обучающихся в верхней одежде.

13. Проводить ежедневный контроль выполнения школьных требований к внешнему виду

обучающихся.

14.Проводить экскурсии, походы, выходы с детьми и посещение выставок и т.п. только после

разрешения администрации и издания соответствующего приказа.

15.Не допускать посторонних лиц на уроки, мероприятия без разрешения директора (его

заместителя).

16. В целях обеспечения безопасности в школе установить пропускной режим. Вход и выход

обучающихся и сотрудников осуществлять по школьным картам. Всех посетителей

регистрировать на входе. Администрации школы осуществлять прием родителей в установленные

часы приѐма, учителям и классным руководителям - после окончания уроков или по

договорѐнности до начала уроков (в этом случае педагог встречает родителей в вестибюле).

Беседы учителей с родителями во время проведения занятий не допускаются.

17.Установить график приёма  горячей пищи в школьной столовой:

1-4 классы:

Время приёма пищи

Понедельник Среда Вторник , четверг, пятница

08.40-09.00 09.30-09.50 08.40-09.00 Завтрак

12.40-13.00 12.30-12.50 11.50-12.10 Обед (льготная

категория)

5-9,11 классы:

Время приёма пищи

9.50-10.10 Завтрак (льготная категория)

12.55-13.15 Обед + обед (льготная категория)

18. Установить режим  работы школьной столовой: с 8.00 до 14.00

19.Утвердить график подвоза учащихся в школу и график отвоза из школы:

1-4 классы:

Время подвоза

в школу

Населённые пункты Время

отвоза из

школы

Населённые пункты

07.10 с.Сумское (нечётный месяц) 14.15 с.Сумское/

с.Сторожевое 07.40 с.Сторожевое (нечётный месяц)

07.10 с.Сторожевое (чётный месяц)

07.40 с.Сумское (чётный месяц)

5-9, 11 классы:

Время подвоза

в школу

Населённые пункты Время

отвоза из

школы

Населённые пункты

07.10 с.Сумское (нечётный месяц) 16.00 с.Сумское/

с.Сторожевое 07.40 с.Сторожевое (нечётный месяц)

07.10 с.Сторожевое (чётный месяц)

07.40 с.Сумское (чётный месяц)

20. Утвердить график работы библиотеки: 09.00-13.00

21.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      О.А. Переведенцева

С приказом от 31.08.2023г. № 238-О  ознакомлен:

Ф.И.О Подпись Дата

Рагулина В.Г.

Сенина В.В

Ленивкина Т.Н.

Климова О.В.

Кононова Н.А.

Серикова Л.А.

Зуева В.А.

Краснолоб Е.В.

Козлова В.В.

Ваитова Р.Н.

Чуприна О.А.

Крепичев А.А.

Дидковская А.П.

Яковлева Т.А.

Скрипник Ж.А.

Щербак Ю.С.

	С приказом от 31.08.2023г. № 238-О  ознакомлен:

		2023-09-19T13:36:47+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	Переведенцева Оксана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью